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Die Menschen in der Region sind uns wichtig! 

 

Fernwärmetarifblatt-Mieter                        gültig ab 01.04.2024 
 

Wärme überwiegend aus regionaler Biomasse und Sonne – sicher, sauber, sorgenfrei  

Der Wärmepreis setzt sich wie folgt zusammen:  

• Leistungspreis/Jahr: Der Leistungspreis richtet sich nach der im Wärmelieferungsvertrag vereinbarten und am 

Mengenbegrenzer eingestellten höchsten stündlichen Wärmeleistung.  

• Arbeitspreis/kWh: Der Arbeitspreis ist das Entgelt für die an der Übergabestelle gelieferte und mittels dem 

Wärmemengenzähler gemessene thermische Energie.  

• Messpreis/Monat: Der Messpreis ist ein monatliches Entgelt für die durch die Art und den Versorgungsumfang 

notwendigen, von den Stadtwerken beigestellten Messeinrichtungen und richtet sich nach dem Anschlusswert der 

bereitgestellten Wärmeleistung. 

• Messpreis für elektronische Heizkostenverteiler beträgt je Gerät € 1,02. Die Wertsicherung erfolgt zu 70% auf Basis des 

Kollektivvertrages für die Handelsangestellten Österreichs, allgemeiner Groß- und Kleinhandel, Beschäftigungsgruppe 3 im 

1. Berufsjahr und zu 30% auf Grundlage des Baukostenindex für Wohnhaus- und Siedlungsbau (Basis 2005=100 für Lohn) 

herausgegeben von der Statistik Austria, wobei als Bezugsdatum jeweils das Gültigkeitsdatum des vorliegenden Tarifblatts 

gilt. 

• Abgaben und Steuern: Zu allen Tarifen und Preisen wird die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich festgelegten Höhe 

verrechnet und gesondert ausgewiesen. Derzeit beträgt die Umsatzsteuer 20%. 

 

Die Verrechnung erfolgt in 11 monatlichen Teilzahlungsbeträgen und einmal jährlich erfolgt im 12. Monat die 

Jahresabrechnung für das jeweilige Abrechnungsjahr. Die Stadtwerke Mürzzuschlag behält sich vor, auch andere 

Regelungen zu treffen.  

 
Die  ALB in der geltenden Fassung sind unter www.stwmz.at abrufbar. Für Fragen stehen wir Ihnen unter 03852/ 2025 370 oder 

persönlich in unserem Kundencenter gerne zur Verfügung.    

Produkt  exkl. Ust. inkl. Ust. 

Arbeitspreis in Euro je kWh:  € 0,119800 € 0,143760 

Leistungspreis in Euro je kW/Jahr:  € 24,990000 € 29,988000 

Messpreis je Monat:    

 0 bis 50 kW Anschlussleistung:  € 6,649564 € 7,979500 

 51 bis 100 kW Anschlussleistung:   € 13,568018 € 16,281700 

 101 bis 200 kW Anschlussleistung:  € 15,668263 € 18,802000 

 201 bis 500 kW Anschlussleistung:  € 18,299020 € 21,958900 

 Über 500 kW Anschlussleistung:  Auf Anfrage 

Mahngebühren: in Euro ohne UST  € 2,90 

http://www.stwmz.at/

